
 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Č. j:. MV- 55094-4/PO-OVL-2022 

 

 

 

Odpověď na žádost podanou na základě zákona o svobodném přístupu k informacím  
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 15. 3. 2022 Vaši žádost o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Konkrétně o informace, které mají vazbu na seznam „Přehled všech 
stálých a improvizovaných úkrytů v České republice bez ochranných systémů podzemních 
dopravních staveb.“. Žádáte cit.: „Žádám o bližší identifikaci úkrytů zveřejněných v tomto 
seznamu (např. adresa nebo bližší popis místa nebo GPS souřadnice): 

  

MV-GŘ HZS ČR k žádosti sděluje, že podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 239/2000 
Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zajišťují připravenost obce na mimořádné události orgány obce. Podle ustanovení § 15 
odst. 2 písm. c) naposledy citovaného zákona je zajištění varování, evakuace a ukrytí osob před 
hrozícím nebezpečím povinností obecního úřadu. Současně je obecnímu úřadu vymezena povinnost 
vést evidenci a provádět kontroly staveb civilní ochrany nebo staveb dotčených požadavky civilní 
ochrany v obci (viz § 15 odst. 2 písm. g) naposledy citovaného zákona).  

 

Pro získání bližších informací ohledně identifikace Vámi uvedených úkrytů doporučujeme 
obrátit se s tímto dotazem přímo na obecní úřad, který má danou lokalitu v místní působnosti.  

 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 
   

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

*MVCRX06BJANU* 
MVCRX06BJANU 

prvotní identifikátor 

Praha 24. března 2022 

Počet listů: 1 

 

Elektronický podpis - 25.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.7.2022 10:51:21-000 +02:00


